A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2023 às 08:09:58.
Código verificador: 5A54F1

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 9/2023-022 FME

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - BATERIA 100 AMPERES BLINDADA- SIMILIAR OU SUPERIOR A MARCA MOURA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:49:43

BATERIA 100
AMPERES

MOURA 30 1.500,00 R$ 45.000,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

28/06/2023 -
14:16:03

JUPITER JUPITER 30 5.000,00 R$ 150.000,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

M100QD MOURA FAB.
NACIONAL

30 1.556,60 R$ 46.698,00 Sim

0002 - BATERIA 150 AMPERES BLINDADA - SIMILIAR OU SUPERIOR A MARCA MOURA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:50:37

TODOS UNIVERSAL/
MOURA/ BOSCH

30 1.680,00 R$ 50.400,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

28/06/2023 -
14:16:03

JUPITER JUPITER 30 5.000,00 R$ 150.000,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

M150BD MOURA FAB.
NACIONAL

30 1.661,00 R$ 49.830,00 Sim

0003 - BATERIA 60 AMPERES BLINDADA - SIMILIAR OU SUPERIOR A MARCA MOURA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:51:27

TODOS UNIVERSAL/
MOURA/ BOSCH

10 680,00 R$ 6.800,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

28/06/2023 -
14:16:03

JUPITER JUPITER 10 2.000,00 R$ 20.000,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

M60GX MOURA FAB.
NACIONAL

10 662,00 R$ 6.620,00 Sim

0004 - CÂMARA DE AR 1.000/20 - FABRICAÇÃO NACIONAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EVOK IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

44.116.889/0001-
42

20/06/2023 -
09:49:18

TC131 QBOM 10 400,00 R$ 4.000,00 Sim

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:51:55

TODOS UNIVERSAL 10 290,00 R$ 2.900,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2023 às 08:09:58.
Código verificador: 5A54F1

Página 2 de 4

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

PREMIUM SC-132 MAGGION FAB
NACIONAL

10 442,40 R$ 4.424,00 Sim

0005 - PNEU 1.000/20 BORRACHUDO - FABRICAÇAO NACIONAL - COM CERTIFICAÇAO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EVOK IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

44.116.889/0001-
42

20/06/2023 -
09:49:18

Anteo AT59
Borrachudo
146/143J 16PR

Pirelli 16 3.500,00 R$ 56.000,00 Sim

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:52:19

TODOS UNIVERSAL 16 2.980,00 R$ 47.680,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

Conquistador 16
lonas

GOOD-YEAR FAB
NACIONAL

16 2.560,00 R$ 40.960,00 Sim

0006 - PNEU 175/70 ARO 14 - USO MISTO - FABRICAÇAO NACIONAL/COM CERTIFICAÇAO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EVOK IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

44.116.889/0001-
42

20/06/2023 -
09:49:18

88T BRAVURIS
AT

BARUM 12 900,00 R$ 10.800,00 Sim

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:52:49

TODOS UNIVERSAL 12 630,00 R$ 7.560,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

Altimax One GENERAL FAB
NACIONAL

12 590,20 R$ 7.082,40 Sim

0007 - PNEU 215/17,5 - BORRACHUDO - FABRICAÇÃO NACIONAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:53:27

TODOS UNIVERSAL 40 1.400,00 R$ 56.000,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

general ra
borrachudo

GENERAL FAB
NACIONAL

40 2.166,00 R$ 86.640,00 Sim

0008 - PNEU 215/17,5 - LISO - FABRICAÇÃO NACIONAL - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EVOK IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

44.116.889/0001-
42

20/06/2023 -
09:49:18

Dayton D450Z
Liso 126/124L
12PR

Bridgestone 20 2.500,00 R$ 50.000,00 Sim

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:53:52

TODOS UNIVERSAL 20 1.200,00 R$ 24.000,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

general ra liso GENERAL FAB
NACINAL

20 1.190,00 R$ 23.800,00 Sim

0009 - PNEU 265/70 ARO 16 - USO MISTO - FABRICAÇAO NACIONAL COM CERTIFICAÇAO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EVOK IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

44.116.889/0001-
42

20/06/2023 -
09:49:18

Destination ATX
112T

Firestone 20 1.800,00 R$ 36.000,00 Sim

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:54:24

TODOS UNIVERSAL 20 1.380,00 R$ 27.600,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:50

Grabber ATX 112T GENERAL.FAB
NACIONAL

20 1.736,40 R$ 34.728,00 Sim

0010 - PNEU 275/80 ARO 22,5 BORRACHUDO - FABRICAÇÃO NACIONAL -
Especificação : COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2023 às 08:09:58.
Código verificador: 5A54F1

Página 3 de 4

EVOK IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

44.116.889/0001-
42

20/06/2023 -
09:49:18

Anteo Pro-D
Borrachudo
149/146M

Pirelli 40 3.900,00 R$ 156.000,00 Sim

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:55:22

TODOS UNIVERSAL 40 3.670,00 R$ 146.800,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:51

general ra
borrachudo

GENERAL FAB
NACIONAL

40 3.604,00 R$ 144.160,00 Sim

0011 - PNEU 275/80 ARO 22,5 LISO - FABRICAÇÃO NACIONAL -
Especificação : COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EVOK IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO LTDA

44.116.889/0001-
42

20/06/2023 -
09:49:18

Formula Driver 2
Liso 149/146M
16PR

Pirelli 20 4.000,00 R$ 80.000,00 Sim

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:55:57

TODOS UNIVERSAL 20 3.480,00 R$ 69.600,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:51

General RA
borrachudo

GENERAL FAB
NACIONAL

20 3.088,00 R$ 61.760,00 Sim

0012 - PROTETOR DA RODA 1.000/20 - FABRICAÇÃO NACIONAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

UTILIPECAS SERVICE
LTDA

06.211.458/0001-
76

27/06/2023 -
11:57:15

TODOS UNIVERSAL 10 680,00 R$ 6.800,00 Sim

PATO MACHO
COMPLEXO
EMPRESARIAL E
RENOVADORA DE
PNEUMATICOS LTDA

44.992.132/0001-
12

28/06/2023 -
23:40:51

R-12 BR CARRETEIRO
FAB NACIONAL

10 230,00 R$ 2.300,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

UTILIPECAS SERVICE LTDA 06.211.458/0001-76 360 dias

PATO MACHO COMPLEXO EMPRESARIAL E RENOVADORA DE PNEUMATICOS LTDA 44.992.132/0001-12 60 dias

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 60 dias

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

BRUNO VINICIUS DE ASSIS SCALZER

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/06/2023 às 08:09:58.
Código verificador: 5A54F1

Página 4 de 4

CLAUDIA REGINA JUSTINO

Apoio

ELIANE LIMA DE MACEDO

Apoio

		2023-07-21T08:35:32-0300
	ALBERTO ABREU ARAUJO:39422259215